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                                                            NPV SHA
                                                                           Pasqyrat Financiare 2008

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.

31.12.2008 31.12.2007
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive Monetare 3.1.1 1,388,605           1,514,478           
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet -                          -                          
ii Aktive te mbajtura per tregtim -                          -                          

Totali 2 -                          
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/kerkesa te arketueshme 10,405,111         8,328,963           
ii Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme 1,326,240           1,248,885           
iii Instrumenta te tjera borxhi -                          -                          
iv Investime te tjara financiare -                          -                          

Totali 3 3.1.2 11,731,351         9,577,848           
4 Inventari
i Materiale 1,197,648           1,213,701           
ii Prodhim ne proçes -                          -                          
iii Produkte te gateshme -                          -                          
iv Mallra per rishitje -                          -                          
v Parapagesat per furnizime -                          -                          

Totali 4 3.1.3 1,197,648           1,213,701           
5 Aktivet biologjike afatshkurtera -                          -                          
6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje -                          -                          
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -                          -                          

 TOTAL I AKTIVEVE  AFATSHKURTERA (I) 14,317,604         12,306,027         
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara -                          -                          
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje -                          -                          
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere -                          -                          
iv Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata -                          -                          

Totali 1 -                          -                          
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka 5,842,560           5,842,560           
ii Ndertesa 51,860,833         52,739,633         
iii Makineri dhe paisje 7,859,904           7,955,051           
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel) 1,600,190           1,610,190           

Totali 2 3.2.1 67,163,487         68,147,434         
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire -                          -                          
ii Shpenzimet e zhvillimit -                          -                          
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale -                          -                          

Totali 4 -                          -                          
5 Kapitali aksionar i papaguar -                          -                          
6 Aktive te tjera afatgjata -                          -                          

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 67,163,487         68,147,434         
TOTALI I AKTIVEVE  (I+II) 81,481,091         80,453,461         

BILANCI KONTABEL
Për fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat janë në LEKE

AKTIVET Shenime
PERIUDHA NGA 1 JANARI NE



                                                            NPV SHA
                                                                           Pasqyrat Financiare 2008

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.

31.12.2008 31.12.2007
I DERYRIMET AFATSHKURTER
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Hua dhe obligacione afatshkurtera -                          -                          
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -                          -                          
iii Bono tè konvertueshme -                          -                          

Totali 2 -                          -                          
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,558,706           1,552,706           
ii Te pagueshme ndaj punonjesve -                          55,998                
iii Detyrime tatimore 11,474,407         9,852,370           
iv Hua te tjera -                          -                          
v Parapagimet e arketuara -                          -                          

Totali 3 3.3.2 13,033,113         11,461,074         
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -                          -                          
5 Provizionet afatshkurtera 426,567              -                          

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 13,459,680         11,461,074         
II DETYRIMET  AFATGJATA
1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare -                          -                          
ii Bono te konvertueshme -                          -                          

Totali 1 -                          
2 Huamarje te tjera afatgjata 3.4.2 -                          -                          
3 Provizionet afatgjata -                          -                          
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra -                          -                          

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) -                          -                          
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 3.5 13,459,680         11,461,074         

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara)
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise 
3 Kapitali aksionar 74,500,000         74,500,000         
4 Primi I aksionit -                          -                          
5 Njesite ose aksionet e thesarit (-) -                          -                          
6 Rezerva statutore -                          -                          
7 Rezerva ligjore 1,941                  1,941                  
8 Rezerva te tjera -                          -                          
9 Fitim/humbja e akumuluar (5,509,554)          (3,532,909)          

10 Fitim/humbja e vitit financiar (970,976)             (1,976,645)          
TOTALI I KAPITALIT (III) 68,021,411         68,992,387         
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 81,481,091         80,453,461         

-                          -                          

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
PERIUDHA NGA 1 JANARI NE

Për fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat janë në LEKE

BILANCI KONTABEL



                                                                                                            
                                  

"NPV" SHA

31.12.2008 31.12.2007

A SHITJET NETO

1 Shitjet neto 4.1.1 14,751,149         14,710,245         

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -                          -                          

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-) -                          -                          

Totali I te ardhurave 14,751,149         14,710,245         

4 Materialet e konsumuara -                          -                          

5 Kosto e punes 4.2.2 (2,372,438)          (4,628,364)          

- Pagat e personelit (1,959,700)         (3,980,078)          

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (412,738)            (648,286)             

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 4.2.3 (1,000,000)          (1,007,000)          

7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4.2.4 (12,372,007)        (11,068,340)        

8 Totali i shpenzimeve (4-7) (15,744,445)        (16,703,704)        

9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore (993,296)             (1,993,459)          

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -                          -                          

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet -                          -                          

11 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll -                          -                          

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ -                          -                          

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 22,320                26,448                

12 Fitim/(humbjet)  nga kursi i kembimit 4.1.3 (9,634)                 

12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -                          -                          

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto) 22,320                16,814                

14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit (970,976)             (1,976,645)          

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -                          

16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar (970,976)             (1,976,645)          

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Nr Pershkrimi i Elementeve Shënime
Periudha nga 1 Janari në

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)
Për fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat janë në LEKE
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Te gjitha balancat janë në LEKE

31.12.2008 31.12.2007
1 Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

a Fitimi para tatimit 4 (970,976)                (1,976,645)             
b Rregullime per:
c Amortizimin 4.2.3 1,000,000               1,007,000               
d Humbje nga kembimet valutore -                             -                             
e Te ardhura nga investimet -                             -                             
f Shpenzime per interesa -                             -                             
g Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 3.1.2 (2,076,148)             (1,894,594)             
h Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera 3.1.2 (77,355)                  (156,363)                
i Rritje/(renie) ne tepricen e inventarit -                             (32,107)                  
j Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 3.3.2 1,998,606               3,515,151               
k Mjetet monetare perftuar nga aktivitetet (125,873)                462,442                  
l Interesi I paguar -                             -                             
j Tatim mbi fitimin I paguar -                             -                             
k Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar ortakeve 3.4.2 -                             -                             

Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (125,873)                462,442                  
2 Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese

a Blerje e kompanise___ (-) parate e arketuara -                             -                             
b Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (-) 3.2.1 -                             -                             
c Te ardhura nga shitja e pajisjeve -                             -                             
d Interesi I arketuar -                             -                             
e Dividentet e arketuar -                             -                             

Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese -                             -                             
3 Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite financiare

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar -                             -                             
b Te ardhura nga huamarje afat gjata -                             -                             
c Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -                             -                             
d Dividente te paguar -                             -                             

Mjete monetare neto nga veprimtarite financiare -                             -                             

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare (125,873)                462,442                  
Mjete monetare në fillim te periudhes kontabel 1,514,478               1,052,036               
Mjete monetare ne fund te periudhes 3.1.1 1,388,605               1,514,478               

FLUKSET
Periudha qe perfundon ne

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Për fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007

Shenime
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Nr Struktura
Kapitali 
aksionar

Primi I 
aksionit

Aksionet e 
thesarit

Rezerva 
statutore dhe 

ligjore
Fitimi I 

pashperndare Totali

1 Pozicioni ne 31.12.2007 74,500,000     -                  -                  1,941              (5,509,554)        68,992,387        

2
Efekti I ndryshimeve ne 
politikat kontabel -                     -                  -                  -                     -                        -                         

3 Pozicioni I rregulluar 74,500,000     -                  -                  1,941              (5,509,554)        68,992,387        

4
Fitimi neto per periudhen 
kontabel -                     -                  -                  -                     -                        -                         

5 Dividentet e paguar -                     -                  -                  -                     -                        -                         

6 Rritja e rezerves se kapitalit -                     -                  -                  -                     -                        -                         

7 Emetimi I aksioneve -                     -                  -                  -                     -                        -                         

8 Pozicioni ne 31.12.2007 74,500,000     -                  -                  1,941              (5,509,554)        68,992,387        

9
Fitimi neto per periudhen 
kontabel (970,976)           (970,976)            

10 Dividentet e paguar -                     -                  -                  -                     -                        -                         

11 Emetim I kapitalit aksionar -                     -                  -                  -                     -                        -                         

12 Aksione te thesarit te riblera -                     -                  -                  -                     -                        -                         

13 Pozicioni ne 31.12.2008 74,500,000     -                  -                  1,941              (6,480,530)        68,021,411        

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Për fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat janë në LEKE
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Shënime për pasqyrat financiare 
Për fundvitin 31 Dhjetor 2008  dhe 31 Dhjetor 2007 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 
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1.TE DHENA MBI SHOQERINE 
 
“NPV“SHA është krijuar më 21/12/2006 dhe ështe rregjistruar në QKR me nr. identifikimi, (NIPT) 
K71309502E 
Statusi juridik SHA. 
Kapitali aksionar 74 500 000 LEKE 
Selia e entitetit ndodhet në L. 18, Rr “A.Goga”, Durres 
Nuk është e organizuar në filiale apo degë  
Objekti i Veprimtarisë: Rrobaqepsi-prodhim konfeksione  
 
Veprimtaria e entitetit rregullohet me: 
Statut  
Ligji nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët Shoqëritë Tregtare”, 
Ligji Nr. 9228, datë  29.04.2004  “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin 
Nr. 9477, datë 09.02.2006,   
Legjislacioni Fiskal, 
Akte të tjera ligjore e nënligjore të shtetit Shqiptar. 
 
Drejtimi realizohet nga: 
Keshilli Mbikqyres perbere nga atributet e se ciles i zoteron ortaku i vetem  Shteti 
Administratori, Liljana  Kola 
 
2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT 
 
2.1 Baza e përgatitjes së PF, 
 
Kontabiliteti mbahet me dorë mbi bazën e parimeve dhe metodave që përcaktohen nga Këshilli 
Kombëtar i Kontabilitetit.  
Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me ligjin Nr. 9228 datë 29.04.2004 ‘Për Kontabilitetin 
dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe të Standardeve Kontabël të shpallura nga Ministri i 
Financave me urdhërin Nr.4292, datë 15.06.2006 në zbatim të këtij ligji.  
Ato janë përgatitur mbi bazën e të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara. Sipas kësaj metode, efektet 
e transaksioneve dhe ngjarjeve të tjera njihen në pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur 
arkëtohen. 
Rregjistrimet kontabël janë kryer në mbështetje të dokumentave justifikuese, të vlerësuara përsa i 
përket vlefshmërisë për t’u pranuar në kontabilitet. 
Pasqyrat janë përgatitur në LEKE shqiptare,  monedha kombëtare e Republikës së Shqipërisë. 
Të gjitha transaksionet në monedha të tjera janë konvertuar në LEKE. 
 
2.2 Zbatimi Parimeve Kontabël, 
 
2.2.1 Parimi i kujdesit, 
Në përgjithësi pasqyrat financiare janë përgatitur në bazë të parimit të kujdesit.  
Janë rregjistruar vetëm  fitime që konsiderohen si të sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerësime. 
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2.2.2 Parimi i vijimësise së aktivitetit,  
Llogaritë vjetore janë përgatitur sipas parimit të vijushmërisë. 
 
2.2.3 Llogaritja e saktë dhe periudha përkatëse, 
 Të ardhurat dhe shpenzimet janë kontabilizuar në periudhën përkatëse raportuese.  
 
2.2.4 Saktësia e çeljes, 
Mbyllja e vitit 2007 është mbartur saktë në çelje të vitit 2008. 
 
2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nëse nuk egziston një e drejte ligjore, është 

zbatuar korekt. 
 
2.2.6 Informacion i besueshem dhe i plotë për të gjitha transaksionet apo ngjarjet e 

konsiderueshme. 
Sistemi kontabël i përdorur e jep këtë siguri. 
 
2.2.7 Krahasueshmëria, Çdo post i bilancit dhe pasqyrës së rezultatit është paraqitur me shifra 

koresponduese, por nuk jane te krahasueshme, pasi viti 2007 nuk eshte vit i plote fiskal. 
 
2.2.8 Parimi i sinqeritetit, Llogaritë janë transparente dhe të kuptueshme, me përshkrim të plotë, të 

qartë dhe të ndershëm të gjëndjes së shoqërisë. 
 
2.3 Metodat e vlerësimit, 
Vleresim dhe standart i njëjtë nga një periudhë në tjetrën. 
 
2.3.1 Aktivet e qendrueshme, Në hyrje vlerësohen me koston historike (koston e marjes) dhe më 

pas janë vlerësuar me modelin e kostos.  
 
Aktivet amortizohen me norma fikale. Janë përdorur këto norma amortizimi: 
 
Aktivi  Vitet e perdorimit  
Ndërtesa Sipas programit  
Makineri e Paisje Sipas programit  
Mjete transporti Sipas programit  
Mobilje Sipas programit  
Kompjutera dhe programe Sipas programit  
 
2.3.2 Gjëndje Inventari,  janë vlerësuar me kosto. Nuk është bërë vlerësim me vlerën aktuale, 
 
2.3.3 Kërkesat për Arkëtim, janë vlerësuar me vlerën e kërkueshme. Nuk është bërë vlerësimi me 

vlerën arkëtueshme (nuk është krijuar provizion zhvlerësimi për kërkesat e paarkëtueshme) 
 
2.3.4 Detyrimet, janë kontabilizuar me vlerën e amortizuar  
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2.3.5 Gjëndjet në valutë të huaj,   
- Asetet jo monetare, vlerësohen me kursin e shkëmbimit  në datën e transaksionit, 
- Asetet monetare në valute vlerësohen me kursin zyrtar të publikuar nga Banka e Shqipërisë, 
- Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas përcaktimeve në kontabilitet.  

 
Kurset e këmbimit të përdorura për këmbimin e valutës në LEKE janë: 
 
Monedha 31.12.2008 

LEKE/valute 
31.12. 2007 

LEKE/valute 
USD 87.91 82.89 
EUR 123.80 121.78 
 
1. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT 
 
3.1  AKTIVET AFATSHKURTER 
 
3.1.1 Aktive monetare, Gjëndja në bilanc 1 388 605 LEKE, me strukture:  
 
Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Banka 
Arka 

1,388,605 
-     

1,514,478 
- 

 
3.1.1.1 Gjëndjet e  aktiveve monetare 
 
Struktura 31/12/2008 31/12/2007 
Kesh në dorë LEKE            - - 
RAIFFAISEN BANK  (LEKE)            1,388,605 1,514,478 
Kesh totale në dore dhe në banka            1,388,605 1,514,478 
 
Gjendja e bankave është konfirmuar me konfermat bankare që janë të rakorduara me ditarin dhe 
bilancin. 
Gjëndja kontabël e arkës ështe e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim, kartela, bilanc...).  
 
3.1.2 Aktive të tjera financiare afatshkurtëra 
 
Gjëndja në bilanc 11 731 351 LEKE, me strukturë: 
 
Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Klientë për mallra, produkte e shërbime 
Sigurim  shoqëror 
TVSH 
Te tjera detyrime tatimore 

10,405,111 
25,721 
51,634 

1,248,885 

8,328,963 
- 
- 

1,248,885 
Aktive te tjera financiare totale             11,731,351             9,577,848 
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3.1.3 INVENTARI, gjëndja neto në bilanc 1 197 648  
 
Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Lende ndihmese              1,181,594             1,181,594 
Inventari i imet 32,107 32,107 
Zhvlerësim i inventarit të imet        (16,053)           - 
Gjëndja totale e inventarit              1,197,648             1,213,701 
 
3.2   AKTIVE AFATGJATA 
 
3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjëndja neto në bilanc 67,163,487                                                                                               
 
Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Toka e troje 
Ndertesa 
Makineri dhe paisje 
Mobilje orendi  
Paisje zyre e informatikë 

5,842,560 
51,860,833 
7,859,904 
1,600,190 

- 

5,842,560 
52,739,633 
7,955,051 
1,610,190 

- 
 
3.2.1.1 Ja si paraqitet gjendja dhe levizja e aktiveve te qendrueshme  dhe amortizimit 
                                                                                             

 
Përshkrimi 

Troje Ndërtime Instalime 
makineri 

paisje 

Mjete 
trasporti 

Mobilje e 
orendi  

Paisje zyre 
e 

Informatik 

 
Totali 

KOSTO         
 
Ne 1 Janar  2008 

 
5,842,560 

 
97,644,627 

 
14,352,880 

 
- 

 
2,578,384 

 
- 

 
120,418,451 

 
Shtesa 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Paksime 

- - - - - - - 

 
Bilanci  31 .12. 2008 

 
5,842,560 

 
97,644,627 

 
14,352,880 

 
- 

 
2,578,384 

 
- 

 
120,418,451 

AMORTIZIM         
 
Ne 1 Janar  2008 

 
- 

 
44,904,994 

 
6,397,829 

 
- 

 
968,194 

 
- 

 
52,271,017 

 
Llogaritur për vitin 2008 

 
- 

 
878,800 

 
95,147 

 
- 

 
10,000 

 
- 

 
983,947 

 
Amortizimi I A.Q te dala 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Bilanci 31.12.2008 

 
- 

 
45,783,794 

 
6,492,976 

 
- 

 
978,194 

 
- 

 
53,254,964 

VLERA NETO E 
LIBRIT 

       

 
Ne 31 Dhjetor 2008 

 
5,842,560 

 
51,860,833 

 
7,859,904 

 
- 

 
1,600,190 

 
- 

 
67,163,487 

 
Ne 31 Dhjetor 2007 

 
5,842,560 

 
52,739,633 

 
7,955,051 

 
- 

 
1,610,190 

 
- 

 
68,147,434 
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3.2.2 Aktive afatgjata jomateriale, gjëndja neto në bilanc zero. 
 

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER,  
 

3.3.1 Huamarjet, gjëndja në bilanc zero LEKE,  
 
Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Hua bankare (overdraft) - - 
Huamarje totale - - 
 
3.3.2 Huat dhe parapagimet, gjëndja në bilanc 13 033 113 LEKE, me strukturë:  

                                                      
Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Te pagueshme ndaj furnitorëve 
Te pagueshme ndaj punonjësve 
Sigurime shoqërore dhe shëndetësore 
TAP 
Tatim në burim 
Detyrim derdhje ne buxhet për qeratë 

1,558,706 
- 

56,368 
14,700 

  5,174 
                     11,398,165 

1,552,706 
55,998 

                         77,373 
             45,351 

                   38,416 
                  9,691,230 

Hua dhe parapagime totale 13,033,113 11,461,074 
 
3.3.3 Provizionet Afatshkutëra 
 
Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Provizion për konflikt gjyqsor (paga për 
t’u paguar) 

 
426,567 

 
- 

Huamarje totale 426,567 - 
 
Ky provizion është krijuar për detyrimet e lindura nga zbatimi i një vendimi të gjykatës së shallës së 
parë. 
 
3.4 DETYRIMET AFATGJATA 
 
3.4.1 Huat A.Gj, nuk ka 

 
3.4.2 Huamarrje të tjera afatgjata, 
 
Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Ortakë- llogari rrjedhëse - - 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                    SH.A N.P.V DURRES 
PASQYRAT FINANCIARE 2008  

Shënime për pasqyrat financiare 
Për fundvitin 31 Dhjetor 2008  dhe 31 Dhjetor 2007 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

 

6 

3.5 KAPITALI, gjëndja në bilanc 68 021 411 me strukturë: 
 

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007 
Kapital i paguar 
Rezerva ligjore 
Rezerva të tjera 
Fitim/(humbja) e pashpërndarë 
Fitim/(humbja) e vitit 

74,500,000 
1,941 

 
(5,509,554) 

(970,976) 

74,500,000 
1,941 

 
(3,532,909)  
(1,976,645) 

     
3.5.1 Ja si paraqitet gjendja dhe ndryshimi i kapitalit, 
 

Struktura Kapital i 
paguar 

Prime te 
kapitalit 

Fitim/(humbja) 
e pashpër. 

Fitim/(humbja) 
e vitit 

Rezerva Totali 

Balanca ne 
 01.01.2008 

 
74,500,000 

 
- 

 
(3,532,909) 

 
(1,976,645) 

 
1,941 

 
68,992,387 

 
Shtesa gjatë vitit 

 
- 

 
- 

 
(1,976,645) 

 
(970,976) 

 
- 

 
(2,947,641) 

 
Paksime gjatë vitit 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1,976,645 

 
- 

 
1,976,645 

Balanca 
31.12.2008 

 
74,500,000 

 
- 

 
(5,509,554) 

 
(970,976) 

 
1,941 

 
68,021,411 

 
Në krahasim me çeljen kapitali është ulur për 970 976 LEKE, totalisht nga humbja e pësuar. 
 
2. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH) 
                                                                   .  
Paraqitja e PASH është bërë duke i klasifikuar sipas natyrës. Rezultati vjetor është humbje (970 976)  
 
2.1 TE ARDHURAT 

 
2.1.1 Shitjet neto 
 

 
 
 
 
 

2.1.2 Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Struktura 31/12/2008 31/12/2007 
Të ardhura nga shitja e mallrave - - 
Të ardhura nga shitja e shërbimeve 14,751,149 14,710,245- 
Te ardhura nga  veprim. e shfry. totale 14,751,149 14,710,245 

Struktura 31/12/2008 31/12/2007 
Të ardhura nga shitja e AAGJM - - 
Të ardhura të tjera (detyrime parasahkr) - - 
Te ardhura nga  veprim. e shfry. totale - - 
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2.1.3 Të ardhura financiare neto,  
 
Struktura 31/12/2008 31/12/2007 
Te ardhura nga interesat bankare -  
Shpenzime nga interesat bankare - - 
Fitim/(humbjet) nga kursi i këmbimit) - - 
Te ardhura financiare totale neto  - - 
 
2.2 SHPENZIMET 
 
2.2.1 Shpenzime për mallra, lëndë të parë, materiale 
 
Struktura 31/12/2008 31/12/2007 
Blerje/Shpenzime te materialeve te para - - 
Blerje/shpenzime te mallrash - - 
Totali - - 
 
2.2.2 Kosto e punës 
 
Struktura 31/12/2008 31/12/2007 
Pagat e personelit 1,959,700 3,980,078 
Shpenzimet për sigurime shoq. e shëndet 412,738 648,286 
Totali 2,372,438 4,628,364 
 
2.2.3 Amortizimet dhe zhvlerësimet 

 
Struktura 31/12/2008 31/12/2007 
Amortizimi I AAGJM 983,947 1,007,000 
Zhvleresim i inventarit të imët 16,053 - 
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 1,000,000 1,007,000 
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2.2.4 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 
 
Struktura 31/12/2008 31/12/2007 
Shpenzime për blerje  materiale të tjera  94,052 252,289 
Shpenzime për blerje uji, energji 67,680 13,824 
Shpenzime për personel nga jashtë 1,061,742 478,000 
Shpenzime për dieta 96,400 171,800 
Shpenzime për telekomunikacion 3,305 210 
Shpenzime për shërbime bankare 9,128 12,088 
Shpenzime për tatime e taksa (buxhetit) 10,269,013 9,999,494 
Shpenzime për blerje sherbime te tjera 162,306 46,470 
Shpenzime per vendim gjyqi 546,567 - 
Gjoba 61,814 94,165 
Shpenzime të tjera totale  12,372,007 11,068,340 
 
5.   Rezultati tatimor 
 
Rezultati tatimor 31/12/2008 31/12/2007 
Fitim/(humbja) para tatimit (970,976) (1,976,645) 
Shpenzime të pazbritshme: 608,381 94,165 
Gjoba e penalitete 61,814 94,165 
Të tjera 546,567 - 
Fitim/(humbja)  tatimore (362,595) (1,882,480) 
Humbje e mbartur (5,415,389) (3,532,909) 
Fitimi i tatueshem - - 
Tatim/ fitimin  - - 
Fitim/(humbja) pas tatimit (970,976) (1,976,645) 
 
 
Data 20.03.2009 
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